
 

 

Gemeinde Lauchringen 
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 

Die Gemeinde Lauchringen schreibt auf der Grundlage der VOB folgende Arbeiten aus: 
 

Nahwärmenetz Lauchringen Abschnitt 2 
 
Gewerk 1:  Erd- und Straßenbauarbeiten 
Leistungsumfang:  ca. 1.200 m Grabenarbeiten für neue Nahwärmeleitung 
 
Gewerk 2:  Rohrleitungsbauarbeiten Nahwärme 
Leistungsumfang:  ca. 1.200 m Lieferung und Einbau Nahwärmeleitung 
 
Gewerk 3:  Lieferung Wärmeübergabestationen 
Leistungsumfang:  25 Stück Wärmeübergabestationen 
 
   

Ausschreibende Stelle: Bauamt, Hohrainstraße 59 
 79787 Lauchringen, Tel.: 07741 / 6095-29 
 

Planung und Bauleitung: Planungsbüro Zelsius, Römerstraße 39 
 78183 Hüfingen - Behla, Tel.: 0771 897 807 13 
  

Angebotseröffnung: Dienstag, den 28.02.2023, 15:00 Uhr / 15:10 Uhr / 15:20 Uhr  
 im Rathaus Lauchringen, Hohrainstraße 59 
 

Angebotsunterlagen: können in 2-facher Ausfertigung ab Montag, den 30.01.2023 
 bei der Gemeindeverwaltung gegen einen Unkostenbeitrag 
 von 10,00 € einschl. Datenträger bezogen werden. 
 (Bei Postzustellung zuzgl. 5,00 €).  
 

Zuschlagsfrist: Die Zuschlagsfrist endet am 17.03.2023 
 

Fertigstellung: Gewerk 1 und 2 November 2023 / Gewerk 3 August 2023 
 

Die Angebote sind in verschlossenen Umschlägen mit genauer Bezeichnung der Arbeiten bis 
zum Submissionstermin bei der ausschreibenden Stelle einzureichen. 
Zur Teilnahme an der Angebotseröffnung sind nur Bieter oder deren Vertreter zugelassen. 
Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen. 
 

Vergabeprüfstelle gemäß §31 VOB/A ist das Landratsamt Waldshut. 
 
Lauchringen, den 28.01.2023 Thomas Schäuble, Bürgermeister 


